PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых  поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа

Ставропольского края
28 августа 2018                   г. Благодарный                                            15.00 ч.
           На  заседании    присутствовали: 6 членов комиссии из 9, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О сложившейся   сумме    задолженности по  налогам,  отчисления   по
которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края /далее – бюджет округа/.
О сумме задолженности:

          по арендной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена (отчисления в бюджет  округа – 100%, список прилагается);

по   земельному    налогу   с  физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа  – 100%, список прилагается);

по единому налогу на вмененный доход (отчисления в бюджет  округа

– 100%,  список прилагается).
СЛУШАЛИ:

 Тормосова Д.А. – заместителя главы администрации – начальника отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председателя комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия).
О сложившейся сумме задолженности  по  налогам,  отчисления   по которым поступают в бюджет округа.
По состоянию  на  27 августа 2018 года у 13 хозяйствующих  субъектов Благодарненского района Ставропольского края задолженность по арендной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена,  составляет  1 246 147,04 рублей (список прилагается: на 4л. в 1 экз.);

У    8  налогоплательщиков, задолженность по   земельному    налогу   с
физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов, составляет 43 940 рублей, в том числе, пени 970 рублей;
3 индивидуальных предпринимателя, осуществляющие свою деятельность на территории  Благодарненского района Ставропольского края, имеют задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 59 196 рублей, в том числе, по пени 6 957 рублей, по штрафам – 5 795,24 рублей.
          До заседания комиссии провели сверку с  управлением имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского (далее – Управление имущественных и земельных отношений) по числящейся задолженности по арендной плате 4 хозяйствующих  субъекта Благодарненского района Ставропольского края.

        Представили платежку об оплате  арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена  на сумму 460 783,5 рубля (платежки прилагаются).
По  итогам  индивидуальной    работы    с задолжниками   представили
платежку об оплате 4 арендатора земель сельскохозяйственного назначения на сумму 104 955, 77 рублей (платежки прилагаются).

Управление   имущественных   и   земельных   отношений   по  итогам
прошлого  заседания  комиссии   представили письмо – претензию о выплате задолженности по договору аренды в отношении арендатора  Скрипченко В.П. по договору аренды № 100 от 10 ноября 2011 года (прилагается: на 2л. в 1 экз.).
ВЫСТУПИЛИ:
           Соколов В.И. – заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, член комиссии.
Проведена  работа   в   отношении   ООО «Бекон»   о   необходимости

исполнения условий договора аренды по арендованным землям, государственная собственность на которые не разграничена. Частичную оплату проведут до 29 августа 2018 года. Остаток долга погасят до 15 сентября 2018 года.
Малкина С.Г. - заместитель   начальника    отдела   учета  и  работы   с
налогоплательщиками Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 6 по Ставропольскому краю в Благодарненском районе (далее –МИФНС №6), член комиссии.
3  налогоплательщика,   осуществляющих   свою   деятельность      на
территории села  Спасское  Благодарненского района Ставропольского края до       заседания   комиссии   провели   сверку   с   МИФНС   № 6.    Оплачена   задолженность   на   сумму   16 479,04     рублей.

Через   службу    судебных    приставов    взыскана  задолженность ИП
Фатнева И.А. в сумме 19 634,24 рубля.
Председателем комиссии даны разъяснения администраторам доходов
о необходимости усиления контроля по перечислению  налоговых и неналоговых платежей в бюджеты всех уровней.
РЕШИЛИ:
            1.  Принять     к    сведению     доклад        Тормосова  Д. А.
            2. Администраторам  доходов   бюджета    района  продолжать работу:

            2.1  по усилению контроля за поступлением налоговых и неналоговых платежей в полном объеме в бюджет  округа;
            2.2 по обеспечению сокращения задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджеты всех уровней.
            3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края:

            3.1 принять меры в отношении недобросовестных арендаторов земель, государственная собственность на которые не разграничена, имеющих задолженность по ежеквартальной оплате арендной платы в бюджет округа, начислив им, согласно договору аренды,  пени за  нарушение срока внесения арендной платы;

3.2  в   отношении    злостных    неплательщиков    арендной      платы
подготовить претензеционно - исковое заявление, вплоть до расторжения договора аренды;
3.3 подготовить   к     следующему   заседанию   комиссии       списки

задолжников по арендной плате за земли, государственная собственность на которые не разграничена по  Благодарненскому району Ставропольского края;
           3.4 вести постоянный контроль по погашению задолженности и текущих платежей по платежам, отчисления по которым поступают в бюджет  округа.
Информацию о проведенной работе представить  до 20 сентября  2018
года председателю комиссии.

4.Секретарю комиссии:
Осуществлять       контроль      за        исполнением         протокольных

поручений   и  своевременным       погашением   задолженности по   налогам, отчисления по которым поступают в бюджет  округа.

	Заместитель главы администрации – начальник  отдела экономического развития  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края,  председатель комиссии
	               Д.А. Тормосов

	Секретарь комиссии

	   О.Я. Джумагельдиева